
UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

CEA Centro 
de Estudios 
Avanzados 

25 años de docencia e investigación en Ciencias Sociales 

EXPEDIENTE N*» 0049929/2015 
VISTO 

El pedido de autorización para dictar el Seminario de Posgrado Interinstituclonal 
"Estudios sobre educación privado y privatización de la educación en Argentina y 
Brasil" e levado por la Dra. Silvia Servetto, Secretaria Académica de la Maestría en 
Investigación Educativa del CEA, que será dictado desde el 11 a l U de noviembre 
de 2015, con una c a r g a hioraria total de 20 (veinte) horas; y 

CONSIDERANDO 

Que el CEA es un Centro de posgrado de 4° nivel que dicta carreras y cursos de 
posgrado; 

Que este seminario se realizará en el marco de la VIII Convocator ia de Proyectos 
en Redes, gestionado por la Secretaría de Políticas Universitarias conjuntamente 
con FLACSO (Área de Educación y Conocimiento), la Escuela de Artes, Ciencias y 
Humanidades (EACH) Universidad de San Pablo y el Área de Investigación 
Educativa de este Centro de Estudios Avanzados de lo UNC; 

Que la Dra. Silvia Servetto es profesora adjunta regular del CEA; 

Por ello, 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

RESUELVE: 

Artículo V\r el Seminario d e Posg rado Interinstitucional "Estudios sobre 
educación privada y privatización de la educación en Argentina y 
Brasil", que se dictará desde el 11 al 14 de noviembre de 2015, con 
una c a r g a horaria total de 20 (veinte) horas. 

Artículo 2**: Autorizar a las profesoras Dra. Silvia Servetto, Dra. Victoria Gessaghi y 
Graziela Perosa a dictar el seminario de referencia. 

Artículo 3**: Autorizar a los profesores Eunice Rebolledo, Manuel Giovine y Carolina 
Galarza Valenziano a desempeñarse c o m o colaboradores en dicho 
seminario. 

Artículo 4°: Protocolícese, pase para su conocimiento y efectos al interesado y 
archívese. 

DADA EN LA DIRECCION DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A CINCO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE 
DE DOS MIL QUINCE. 

RESOLUCION N**: 296/2015 
Dra. A L I C I A S E R V E T T O 

DIRECTORA 
Centro de Estudios Avanzados 

Universidad Nacional de Córdoba 

Av. Vélez Sarsfield 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea.unc.edu.ar - centro@cea.unc.edu.ar 


